ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG
ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH

*
Số   318  -CV/ĐUK

Lãnh đạo thực hiện Cuộc vận động

“Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Đà Lạt, ngày 28 tháng 7 năm 2021

                      Kính gửi:  - Cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc,

    - Thường trực các đoàn thể khối.

Thực hiện Chỉ thị số 08-CT/TU, ngày 28/6/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về lãnh đạo thực hiện cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng

Việt Nam” trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng; nhằm triển khai có hiệu quả cuộc vận

động, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối

đề nghị cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc, Thường trực các Đoàn thể

khối quán triệt toàn văn Chỉ thị của Tỉnh ủy (gửi kèm) đến cán bộ, đảng viên,

đoàn viên, hội viên và thực hiện một số nội dung sau:

- Cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo, tuyên truyền

và triển khai Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”

phù hợp với tình hình thực tiễn ở cơ quan, đơn vị; đảm bảo sự vào cuộc của cả

hệ thống chính trị, sự hưởng ứng tham gia tích cực của cán bộ, đảng viên, công

chức, viên chức và người lao động, góp phần hình thành văn hóa tiêu dùng hàng

Việt Nam trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân.

- Thường trực các đoàn thể khối đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên các

phương tiện thông tin đại chúng, các trang mạng xã hội (facebook, Zalo,

VCNET…), tạo chuyển biến mạnh mẽ hơn về nhận thức và hành động của đoàn

viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân, từ đó tự giác, hưởng ứng tham gia thực

hiện Cuộc vận động, đồng thời tích cực đồng hành, hỗ trợ các doanh nghiệp, tổ

chức kinh tế, đơn vị sản xuất, kinh doanh… trong nước, trong tỉnh giới thiệu,

quảng bá, đưa sản phẩm “hàng Việt Nam” đến với người tiêu dùng.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy Khối,

- Như trên,

- Các Ban, Văn phòng ĐUK,

- Lưu Văn phòng ĐUK.

               T/M BAN THƢỜNG VỤ

             PHÓ BÍ THƯ

               Lƣơng Văn Mừng

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-07-28T10:55:24+0700
	Việt Nam
	Lương Văn Mừng<munglv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-07-28T10:56:08+0700
	Việt Nam
	ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH<duk.vp@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!